
| COPTA 

ESCRITURA PUBLICA DL AM LIACIÓN DEL OBIETO SOCIAL Y REFORMA 

DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

"“TECHOAUSTRAL CIA. LTDA.”.- 

Cuantía: Indeterminada 

ij. 

En la ciudad de Loja, cabecera del cantón del mismo nombre, República 

del Ecuador, hoy martes (siste de Diciembre del año dos mil cuatro, “ante mi 

  

doctor Jorge Barrazueta Guzmán, fotaria, Sexto del cantón Loja! comparece, la 

señora 'Angelika Lange) Kluetz, en su calidad de Gerente de LA COMPAÑÍA 

TECHOAUSTRAL CIA. LTDA) según justifica con la copia del nombramiento 

que se agraga como documento habilitante, mayor de edad, de nacionalidad 

Alemana, domiciliada en esta cludad Loja, capaz para contratar y obligarse a 

quien de conocer doy fe.- Me solicita eleve a escritura pública el contenido de 

la minuta que me entrega el mismo que copiado textualmente es como sigue. 

SEÑOR NOTARIO.- En el registro de Escrituras Públicas a su cargo, dignese 

incorporar una de ampliación del objeto social y reforma del Estatuto de la 

Compañía de Responsabilidad limitada, "TECNOAUSTRAL CÍA. LTDA”, conforme 

a las siguientes cláusulas: PRIMERA.- Comparecientes: A la celebración de 

la presente escritura comparece la señora Angélika Lange Kluetz, en su calidad 

de Gerente de la Compañía TECNOAUSTRAL CÍA, UTDA., conforme lo justifica 

con la copia del nombramiento que acompaña, quien se encuentra     
debidamente autorizada para el otorgamiento de esta escritura por la Jur 

  

aq a ENTE quae 

Marañd PEER 

GE" SL ON LESA 

  

m
o
h
o
.
 

    m



pS universal el día dieciocho de octubre del año dos mil cuatro, según como 

consta en la copia del acta certificada que se adjunta.- La Mimpareciente es de 

estado civii casado, con domiciho en la ciudad de Loja, legalmente capa 4 

ir Y 

deciara su voluntad de otorgar la ampliación del objeto social y reforma de 

Estatuto de la Compañía de acuerdo al presente instrumento.- SEGUNDA.- 

Antecedentes: UNO.- Mediante escritura pública otorgada ante el Notario”. 

Primero del-Cantón Loja, doctor Eduardo Beltfán Beltrán, el veintidós dé marzo 

de mil novecientos ochenta y dos, conste el contrato constitubivo de la 

compañia “TECHOAUSTRAL CÍA, LTDA.”, domiciliada en la ciudad de Loja, 

insenta en el Registro Mercantil del Cantón Loja, bajo la partida número ciento 

diecisiete, anotada en el Repertono con el nómero tres mil cuatrocientos 

sesenta y cinco, el tres de agosto de mil novecientos ochenta y dos, dando 

mplimiento a la Resolución aprobatoria de la Intendencia de Compañías de 

Cuenca RLC quión ochocientos treinta y nueve guión ochenta y dos.- BOS.- 

Mediante escritura pública celebrada el quince de julio del dos mil dos ante el 

Notario Sexto del cantón Loja, doctor Jorge Barrazueta Guzmán, consta la 

prórroga del plazo de duración y reforma del Estatuto de la Compañía, 

escritura que fue inscrita en el Registro Mercantil de Loja el diecinueve de 

agosto del dos mil dos, bajo la partida número cuatrocientos sesenta y uno Y 

anotada en el repertorio con el número dos mil ciento veinticuatro, dando 

cumplimiento a la resolución de la Intendencia de Compañias de Cuenca 

número cero dos quión e guión diciembre cuatro ocho dos del veintiséis de julio 

del dos mi cuatro.- TRES.- La, Junta General Extraordinaria de Accionistas 

  

z . A. A Bl 

celebrada con el carácter de universal el dieciocho de octubre del” dos mil 

Cuatro resolvió —amphar el objeto social” de la - Compañía.- TERCERA.- 

L Ampliación -.del. Objeto Social.- Con los antecedentes expuestos, cla” 

Ñ Gtorgante, señora Angelika Lange Kluetz, en su calidad de Gerente Y, 
AAA 

(AAmÑÁ 

'epre esentente_ legal de TECNOAUSTRAL Cía, Ltda. y en cumplimiento “a lo; 

 



   resuelto por la Junta General Extraordinaria de Socios de la compañía 

TECNOAUSTRAL, celebrada con el carácter de universal el día dieciocho de 

octubre del dos mil cuatro declara: Ampliado el objeto social de la Compañia, 

a fin de poder realizar mantenimiento y reparación de equipos, instrumentos y 

matenales técnicos especializados, reformando para ello el articulo tercero del 

Estatuto de la Compañía.- CUARTA.- Reforma de Estatutos.- Como 

consecuencia de la ampliación del objeto social de la Compañia se reforma el 

ARTÍCULO ) TERCERO del Estatuto de la Compañia, el que dirá: La Compañía 

tene” como objeto social principa lo Ja comercialización, mantenimiento y 

0 reparación. de equipos,- instrumentos: y maternales” técnicos especializados 

particularmente para laboratorio,” medicina, educación, ingeniera civil Y; 

(ambiental, comer tio de importaciones, exportaciones, agencias, / 
Do. - 

“vepresentaciones y: distribuciones, y, en general, tod a
 clase de actos y j 

- (roñtratos civiles: y de comercio permitidos por las- leyes ecuatorianazs.-, 

QUINTA.- Documentos Habilitantes.- a) Nombramiento de Gerente de la 

Compañía TECHOAUSTRAL CÍA, LTDA; b) Copia Certificada del acta de Junta 

General Extraordinaria de Socios que resuelve la ampliación del objeto social 

0 de la Compañía.- Usted señor Hotario se servirá agregar las demás cláusulas 

de estilo que aseguren la plena validez de esta escritura de ampliación del 

objeto social.- Dra. Lorena Ruiz Gavilanes.- ABOGADA.- Matrícula número mil 

trescientos treinta y cuatro €. A. L..- Hasta aqui la minuta que queda elevada a 

escritura pública y en la cual se ratifica plenamente la compareciente.- Me 

presenta su cédula de identidad.- Formalizado el presente instrumento yo el 

Notario lo lej integramente a la otorgante quien ratificándose en lo expuesto lo 

suscribe en unidad de acto conmigo el Notario que doy fe.- 

   



  

cnoaustrak——.—.- 

7 Saco "9 s O Pp 1 Ag y 
TARIA SEXTA    

  

CE de rd Vil 5 ero roy Sd NoE e Telf: (07) 2572364 - (07) 2584391 + : Fax (0712571830 

pos . CUENCA: Vargás Madhuta 8-14 y Sucre * $ Telf: (07) 2835578)" Fax: (07) 28462982 :: o. 

or, * Loja, ¿Marzo 27 del 2004 

1 pots 

Señora. o , . o 

Angélika Lange dq Loaiza — ” cd 

Ciudad.- 

De mi consideración: 
xr cr 

Tengo el agrado de llevar a su conocimiento que, la Junta General Ordinaria de Socios de 
“TECNOAUSTRAL CIA. LTDA.”, realizada el día de hoy, tuvo el acierto de designar a 

usted GERENTE de la Compañía por el periodo estatutario de dos años. 

En calidad de Gerente, usted ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de la 
Compañía, sin necesidad de firma conjunta con otro personero. 

Las atribuciones y funciones que como Gerente de la Compañía se le otorgan, constan en la 
Escritura Pública y Constitutiva, celebrada el veintidós de marzo de mil novecientos 

ochenta y dos ante el Notario Primero del Cantón de Loja, doctor Eduardo Beltrán, e 

inscrita en el Registro Mercantil de Loja el tres de agosto de mil novecientos ochenta y dos. 

Usted dignará hacer constar la aceptación del mencionado cargo al pis de la presente. 

Atentamente, 
POR “* TECNOAUSTRAL CIA. LTDA.” 

Varia 
Ing. Rumiñahui Loaiza Lange. 
PRESIDENTE “TECNOAUSTRAL CIA. LTDA. > 

RAZON: Acepto el cargo de Gerente de “TECNOAUSTRAL CIA. LTDA.”, que se me 
confiere según el nombramiento precedente.- Loja, 27 de Marzo del 2004. 

Onpetd alo ÁAcrze_ 

Sra. Angélika Lange de Loaiza 

C. 1 1705967907 

Zo AAA 1 

    
 



GISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON. LOJA.. | 
Queúa inscrito el Nombramiento que antecede en “el REGISTRO DE - 

"COMPAÑÍAS "DEB AO 200%, bajo la partida No. 468, y anotado en el 

repertorio con el No... 2007». 

Loja, 5 de agosto. del ¿200% ¡ 

Li E     
   

  

P
A
 

AS zA 

  

    
A 24 

  

  

  

a o im erp | . AR aga As EA TES do 7 rrenio 

A nd Pu o O UE das 28D, HiliDla ; e Dilabines: Pip: 

Raid, ed, A uE Meiube, Pira ¿ey 4] palta po) TE EN E Sen 

odia Litas haulan A tiro ol dile a 

  

al ANN ab ovio hide 
74 nto (0 ado dy Aro) praia Palarsson ale aq) 

      

no. . a z Doa oa - s | El ra proa O AS Mr RAP A a ÍA rl 
z ; » E - 1 es r o. .. Sta o . Pa o q mata io hadas up iegellocr nao pa . 

, . ” , : E, » E aras pr E l. Lt A O E 

pde el o ra rado jo der ar a rs da 

] 
GA o ran E o tn al pda pintar dal acid 

. 
A Bd 

2 . 1 EXE? < LA A cd 

Ñ , Lea, 

1 : 
y , 

, 

era de oe 
ARO RRA GEO A pre E AA EA 

PA EE Za 1 LAR : 

a a PB OLAS e io oo de guest, CAOS 
F 

A ds A o de a cara acióon la fre Sra o 

     



O
)
 

  

ACTA DE LA SESIÓN DE JUNTA GENERAL 

EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA 

COMPAÑÍA TECNOAUSTRAL COMPAÑÍA LIMITADA 

En la ciudad de Loja, a los dieciocho días del mes de octubre. del año ' 

(dos mil e cuatro a las 14h30, en el local de la Compañía ubicado en las 

calles José Félix de Valdivieso entre Sucre y 18 de Noviembre de esta 

ciudad, bajo la Presidencia del señor Rumiñahui Loaiza Lange, 

Presidente Administrativo de la Compañía, se reúnen los siguientes 

socios de la Compañía TECNOAUSTRAL CÍA. LTDA; doctora 

Dayuma Loaiza Lange, ingeniero James Loaiza Riofrío e ingeniero 

Rumiñahui Loaiza Lange. Actúa como Secretario el Gerente de 

TECNOAUSTRAL Cía. Ltda. señora Angélika Lange Kluetz. Por estar 

presente la totalidad del capital social suscrito y pagado de la 

Compañía, los socios por unanimidad acuerdan celebrar sesión de 

Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de universal, con 

el l objeto « de resolver como Punto 1 único la REFORMA. DEL ESTATUTO 

SOCIAL de la Compañía TECNOAUSTRAL Cía. Ltda. El señor 

Presidente, declara instalada la sesión y pone a consideración de la 

Junta el único punto acordado, indicando que con la finalidad que la 

Compañía pueda incursionar en el arreglo y reparación y de aparatos, 

equipos, herramientas de laboratorio, gabinetes, tanto médicos, de 

topografía y de ingeniería en general, es necesario realizar una reforma 

al Estatuto Social de la Compañía. Luego de la debida deliberación del 

asunto por parte de los socios, por unanimidad del capital social de la 

Compañía, la Junta General de Socios, RESUELVE: Reformar el — 

artículo tercero del Estatuto Social de la Compañía, el mismo no que será: 

La_Compañía tiene como objeto social principal la comercialización, 

mantenimiento y reparación de equipos, instrumentos y materiales. 

técnicos especializados particularmente para laboratorio, medicina, 

educación, ingeniería civil y ambiental, comercio de importaciones, 

exportaciones, agencias, representaciones y distribuciones, y, en: 

-- general, toda clase de actos y contratos civiles y de. comercio: 

permitidos por las leyes ecuatorianas. Además, la Junta de Socios 

autoriza al representante legal de la Compañía, para que proceda con 

los trámites respectivos a fin de efectivizar la presente reforma la 

Estatuto Social de la Compañía. Resuelto el único punto del orden del 

día, el señor Presidente declara un receso para la elaboración del acta 

  

   



- correspondiente.- A las 15H50 se reinstala la sesión y se da lectura al 

_ acta, la que es aprobada por unanimidad del capital social. 

- Siendo las diecisiete horas tres minutos del día dieciocho de octubre 

del año dos mil cuatro, el señor Rumiñahui Loaiza, Presidente 

Administrativo de la Compañía, declara clausurada la presente Junta 

General Extraordinaria de Socio, celebrada con el carácter de Universal 

de la Compañía TECNOAUSTRAL Cía. Ltda. 
Para constancia suscriben el acta todos los socios asistentes, que 

representan la totalidad del capital social de la Compañía. 

DAYUMA LOAIZA LANGE 

JAMES LOAIZA RIOFRÍO 

  

RUMIÑAHUILOAIZA LANGE 

Se otorgá ante mi y en fe de ello confíiero este PRIMERA: 
.* 

COPÍA que le sello signo y firmo en los mismos. .lugar y fecha de su 

celebración.- 

    
arrazuetd Guzmán 

DEL CANTON LOJA : 
    

  

RAZON: Para los fines legales consiguientes. 
Doy fe: Que el Delegado de la Superintendencia de Compañías en Loja, 
mediante resolución Nro. 04.D5CL,189, de fecha catorce de diciembre del año 
dos mil cuatro, APROBO, la ampliación del objeto social y reforma del estatuto 
de la compañía TECNOAUSTRAL CIA. LTDA., en el articulo segundo, de la 
Resolución que antecede.- 
Loja, 16 de Diciembre del 2004.     

o. 
Ca 
ONE 

 



ara TT AA —Á 

Sr. Melegedo de la duperintendencia de Cias. en Loja, hoy procedo a mergi- 

near en la matriz de la escritura pública de fecha 22 de marzo de 1.2382. -- 

la APROBACION rle la empliación del objeto social y reforma del Estetuto de 

la Cia. TECHGAUSTRAL CIA. LTDA.».- La Resolución en referencia es de fecha - 

16 de dicieibre del 2004.. de conformidad con.el Árt. segundo de tal reso- 

lución.- De lo que doy fe para los fines legales consiguientes»- Loja, 17- 

de diciembre dei 2004 

A NOTARIO PRIMERO 
E DEL CANTON LOJA       

RECISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

Con esta fecha y dando cumplimiento a lo dispuesto por el Dr. 

Vinicio Sarmiento Bustamante, DELECADO DE L£ SUPIRIKIENRDENCIA 

DE COMPAÑTIAS EN LOJA, en el Articulo Tercero, de la Resolución 

Aprobatoria No. O+.DSC1..189, procedo a inscribir la Escritura 

Pública que antecede en el REGISTRO DE COMPAÑIAS DEL AYO 200% 

bajo la par tida No. 721, y anotada en el repertorio con el - 

Nc» 200%, juntamente con la Resolución Aprobatoria de fecha - 

14 de diciembre ¿cl 200lk.- Se marginó, | 

Loja, 17 de diciembre del 200%. 
K 

  

. . , tr, 
PX DNI IO A 

. ho , 
NO AT


